MOÇÃO DE APLAUSOS nº 02/2016

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador que subscreve este documento, aprovam Moção de Aplauso em reconhecimento aos atores da Encenação da Paixão de Cristo: Uma história de devoção, amor é fé.
JUSTIFICATIVA

O que dizer destes profissionais que passam o ano todo ensaiando uma peça tão grandiosa. Centenas de pessoas param para assisti-los e contemplarem um espetáculo maravilhoso.

Pessoas que se dedicam a mágica do teatro, ao amor pela arte. O envolvimento de todos, cada passo, cada detalhe, tudo para que a noite da morte e ressureição de Cristo nunca seja esquecido e que possam passar de geração a geração o grande significado desta passagem bíblica.

Parabéns a vocês que tão bem representam a historia. Atores competentes, respeitáveis e acima de tudo que amam o que fazem.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de março de 2016.
____________________

Anderson Cavanha
(Bruxão do Táxi – PR)

Vereador